
 
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, 
 šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu 
 Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M. Tita 4, p.p. 20. 
 
 KLASA:    323-02/05-01/05 
 URBROJ: 2163/1-03/1-06-6 
 Poreč,  18. srpnja  2006. 
 
 
 
      POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
    
      n/p Predsjednika gosp. IVAN JAKOVČIĆ 
 
 
 
 
PREDMET:     Nacrt Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova Lovačkom 
                            društvu "Kamenjarka" iz Labina 
 
 
 
Poštovani, 
 
 
u privitku dostavljamo Vam gore naveden Predmet te Vas molimo da ga uvrstite u dnevni  
red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije radi rasprave i prihvaćanja te 
upućivanje istoga Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
        
 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 
        

      Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, 
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
n/r Predsjednika 

 
 
 
PREDMET:         Nacrt Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova Lovačkom 
                            društvu "Kamenjarka" iz Labina 
   
 
 
 
Na temelju članka 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
6/03 - pročišćen tekst, 10/04 i13/05) Županijsko poglavarstvo Istarske županije na svojoj 
sjednici održanoj dana ________2006. godine donosi slijedeći  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.   Prihvaća se  Nacrt Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova Lovačkom 
      društvu "Kamenjarka" iz Labina. 
 
2.   Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na Županijsku skupštinu Istarske županije na  
      razmatranje i usvajanje. 
 
3.   Akt iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4.   Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović - pročelnik  
      Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu  
      Istarske županije. 
 
 
 
 

Predsjednik 
Županijskog poglavarstva Istarske županije 

 
       IVAN JAKOVČIĆ 
 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova  
Lovačkom društvu "Kamenjarka" iz Labina sadržan je u članku 30. stavak 4. Zakona o lovu 
(NN 140/2005) te u članku 59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije broj 6/03-pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu, Županijska skupština Istarske 
županije ovlaštena je da, na zahtjev lovozakupnika u zajedničkom lovištu kojem ističe 
Ugovor o zakupu prava lova, produlji ugovor za isto razdoblje koje je tim Ugovorom bilo 
utvrđeno, ako se lovozakupnik služio pravom lova sukladno tome Ugovoru i provodio mjere i 
radnje propisane Zakonom o lovstvu, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva na podneseni zahtjev. 
 Svih 38 lovačkih društava i udruga sa područja istarske županije podneslo je u 
zakonskom roku pisane Zahtjeve kojima su zatražili da se Ugovori o zakupu prava lova u 
zajedničkim lovištima, koji su važili do 31. ožujka 2006. godine, produlje za razdoblje od 1. 
travnja 2006. do 31. ožujka 2016. godine sukladno odredbi članka 30. stavka 4. Zakona o 
lovstvu ("Narodne novine" broj 140/05). 
 Odlukom o produljenju ugovora o zakupu prava lova ("Službene novine Istarske 
županije" br. 4/2006) odobreno je produljenje ugovora o zakupu prava lova za 36 zajedničkih 
lovišta na području Istarske županije (za koja je dobivena prethodna suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva na podneseni zahtjev) i za ta lovišta su 
Ugovori produljeni za razdoblje od 1. travnja 2006. do 31. ožujka 2016. godine ( jedna lovna 
godina traje od 1. travnja tekuće do 31. ožujka slijedeće godine). 
 Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva Republike Hrvatske je 
aktom Klasa:323-01-/06-01/133, Ur.broj:525-13-06-44 od 27. lipnja 2006. godine dalo 
prethodnu suglasnost i Lovačkom društvu "Kamenjarka" Labin za produljenje ugovora o 
zakupu zajedničkog lovišta broj XVIII/111 "LABIN". 
 
 Dobivanjem navedene Suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva Republike Hrvatske ispunjeni su svi preduvjeti za donošenje Odluke o 
produljenju Ugovora o zakupu prava lova i Lovačkom društvu "Kamenjarka" iz Labina, s 
kojim će Župan Istarske županije potpisati Ugovor o zakupu prava lova. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Sredstva za provedbu predmetne Odluke osiguravaju se po osnovi članka 36. i 27. 
stavak 1. i 2. važećeg Zakona o lovstvu kojima je propisano raspoređivanje dijela 
lovozakupnine za provedbu Zakona, a time i Odluke u Proračunu Istarske županije za 
2006.godinu, Razdjel 7 Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i 
vodoprivredu, Pozicija 195 "Provedba Zakona o lovstvu u Istarskoj županiji". 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Predmetna Odluka s obrazloženjem i Prethodna suglasnost M.P.Š. i V.G. sastavni su dio 
ovog Akta. 
 
        Pročelnik Upravnog odjela 
                          Milan Antolović    



 
 
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu ("Narodne novine" , broj: 140/05.), članka 
36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 6/03 - pročišćeni 
tekst, 10/04 i 13/05) i Prethodne suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva Klasa:323-01/06-01/133, Ur.broj:525-13-06-44 od 27. lipnja 2006. godine,  
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ___________2006. godine, 
donosi  
 
 
 

ODLUKU 
o produljenju Ugovora o zakupu prava lova 
Lovačkom društvu "Kamenjarka" iz Labina  

 
 

Članak 1. 
 

 Predmet ove Odluke je produljenje Ugovora o zakupu prava lova na zajedničkom 
lovištu broj XVIII/111 "LABIN" ustanovljenog Odlukom o ustanovljenju zajedničkih lovišta na 
području Istarske županije Klasa: 323-01/06-01/02, Urbroj: 2163/1-01/4-06-5, od 27. ožujka 
2006. godine.  
 

Članak 2. 
 

 U skladu s člankom 1. ove Odluke Lovačkom društvu "Kamenjarka" iz Labina 
produljuje se Ugovor o zakupu prava lova u zajedničkom lovištu broj: XVIII/111 - "LABIN" 
(Klasa: 323-01/96-01/13, Ur.broj: 2163-01/96-1 od 24. svibnja 1996. godine) za razdoblje od 
1. travnja 2006. do 31. ožujka 2016. godine. 
 

 
Članak 3. 

 
  Župan Istarske županije, i Lovačko društvo "Kamenjarka" iz Labina u skladu s 
člankom 30. stavkom 1. Zakona o lovstvu i ovom Odlukom, sklopit će ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta broj XVIII/111 "LABIN". 
 

Članak 4. 
 

 Lovozakupnik iz Članka 2. ove Odluke dužan je, u roku 90 dana od dana sklapanja 
ugovora o zakupu prava lova, donijeti lovnogospodarsku osnovu za lovište iz Članka 2. ove 
Odluke uz odobrenje Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva. 
 

Članak 5. 
 

 Lovozakupnik iz Članka 2. ove Odluke dužan je, u roku 30 dana od sklapanja 
ugovora o zakupu prava lova, dostaviti Istarskoj županiji garanciju banke ili avaliranu mjenicu 
u iznosu godišnje lovozakupnine. 
 

Članak 6. 
 

  Ukoliko lovozakupnik iz članka 2. ove Odluke odustane od zakupa, ne pristupi 
sklapanju ugovora, ne donese lovnogospodarsku osnovu, odnosno ne dostavi garanciju 
banke ili avaliranu mjenicu, za zajedničko lovište  objavit će se ponovni javni natječaj za 



davanje u zakup zajedničkog lovišta broj XVIII/111 "LABIN", za koje mu je ovom Odlukom 
odobreno produljenje Ugovora o zakupu prava lova. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
Županije". 
 
 
 
 
Klasa:  
Ur.broj:  
Pazin,  2006. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
       Predsjednik Županijske skupštine 
        Istarske Županije 
 
        Anton Peruško 
 
 
 
 
 


